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６月の業務概況 

 

保証承諾４，２０９百万円（前年同月比１５６．７％） 

代位弁済  ３５８百万円（前年同月比６８．５％） 

     

 

＜保証承諾＞  

  6月の保証承諾は 281件 4,209百万円（前年同月比 156.7％）となり、 

前年を上回りました。 

 保証制度別では、協会一般保証が前年同月比 202.4％、 

県制度保証が同 115.1％となりました。 

 業種別では、製造業が前年同月比 116.6％、非製造業が同 173.1％となりまし

た。上位３業種は、建設業（構成比 26.6％）、小売業（同 23.5％）、サービス

業（同 9.4％）となりました。 
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＜保証債務残高＞ 

 平成 27年 6月末の保証債務残高は、14,194 件、164,488百万円（前年同月比、

件数 95.3％、金額 92.4％）となりました。 
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＜代位弁済＞ 

6月の代位弁済は、31件、358百万円（前年同月比 68.5％）となりました。 

業種別では、建設業 140百万円（構成比 39.2％）、卸売業 65百万円（構成比 18.0％）、

印刷・製本業 59百万円（構成比 16.4％）と、この３業種で全体の 73.6％を占めまし

た。 
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【保証承諾額】

【保証債務残高】

平成27年度4～6月業務概況

●協会制度保証＝保証協会が創設、運営している制度です。
●県・市町村制度保証＝県・市町村制度融資に当協会の保証を付している制度です。

・保証承諾＝当協会が、県内中小企業者の方に対して、事業資金を保証した金額です。
・平成27年度4～6月の保証承諾額は、101億39百万円（対前年同期比160.1％）でした。

・保証債務残高＝当協会が、県内中小企業者の方に対して、事業資金を保証した金額の残高です。
・平成27年度6月末の債務残高は、1,644億88百万円（対前年同期比92.4％）でした。
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【代位弁済額】

■業種別保証承諾状況

　

・代位弁済額＝借入金融機関への返済が困難となった県内中小企業者の方に代わり、当協会が金融
  機関に立替払いした金額です。
・平成27年度4～6月の代位弁済額は、11億88百万円（対前年同期比103.0％）でした。

・業種別保証承諾状況＝保証承諾額を業種別にグラフ化したものです。
・製造業の保証承諾額は、16億39百万円（対前年同期比110.2％）、非製造業の保証承諾額は、
85億万円（同175.4％）でした。
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■業種別保証債務残高状況

■業種別代位弁済額

・業種別保証債務残高状況＝保証債務残高を業種別にグラフ化したものです。
・製造業の保証債務残高は、321億2百万円（対前年同期比90.1％）、非製造業の保証債務残高は、
 1,323億86百万円（同93.0％）でした。

・業種別代位弁済状況＝代位弁済額を業種別にグラフ化したものです。
・製造業の代位弁済額は、1億45百万円（対前年同期比74.9％）、非製造業の代位弁済額は、
  10億43百万円（同108.7％）でした。
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■制度別保証承諾状況

■制度別保証債務残高状況

・制度別保証承諾状況＝保証承諾額を制度別にグラフ化したものです。
・協会制度保証の保証承諾額は、67億84百万円（対前年同期比203.2％）、県制度保証の保証承諾額
  は、33億55百万円（同112.1％）、市町村制度保証の保証承諾額はありませんでした。
・保証承諾の上位3制度は、①無担保当座貸越根保証"リード5000"24億92百万円、②円安等対策資金
19億万円、③無担保・無保証人当座貸越根保証「プレミア」　15億43百万円となっています。

・制度別保証債務残高状況＝保証債務残高を制度別にグラフ化したものです。
・協会制度保証の保証債務残高は、638億62百万円（対前年同期比95.8％）、県制度保証の保証債務
  残高は、1,006億3百万円（同90.3％）、市町村制度保証の保証債務残高は、23百万円
 （同76.0％）  でした。
・保証債務残高の上位3制度は、①県資金繰り安定化対応保証391億9百万円、②県資金繰り円滑化支
援緊急資金250億43百万円、③経営改善長期借換資金134億41百万円となっています。
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■制度別代位弁済状況

・制度別代位弁済状況＝代位弁済額を制度別にグラフ化したものです。
・協会制度保証の代位弁済額は、3億55百万円（対前年同期比152.2％）、県制度保証の代位弁済額
  は、8億33百万円（同90.6％）、市町村制度保証の代位弁済はありませんでした。
・代位弁済額の上位3制度は、①県資金繰り円滑化支援緊急資金2億56百万円、
　②普通保証2億51百万円、③県資金繰り安定化対応保証2億42百万円となっています。

・以下には、地区別の保証承諾状況、保証債務残高状況、代位弁済状況をグラフ化していますので、
  ご覧になってください。
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事業概況 （平成２７年６月） (単位:千円)

件  数 金  額 件  数 金  額

  19 305,000 237.50 627.57

283 4,446,370 131.02 143.29 758 10,399,507 125.91 145.92

0 0      -       -  0 0      -       -  

2 78,000 100.00 1114.29 5 113,000 71.43 111.88

 2,500  24.30  3,300  17.56

23 449,600 52.27 62.18

  14,525 171,468,837 95.64 92.89

281 4,209,070 139.80 156.74 749 10,138,607 133.99 160.10

1 20,000      -       -  1 20,000      -       -  

356 5,737,884 161.82 170.70 902 14,617,869 131.68 139.94

31 356,642 75.61 68.59 112 1,181,552 100.00 103.15

65 1,300,070 110.17 103.13

14,194 164,487,952 95.33 92.37

467 1,760,390 126.56 123.23

31 356,642 75.61 68.59 元 金 112 1,181,552 100.00 103.15

 1,639  47.87 利 息  5,911  81.85

31 358,281 75.61 68.45 計 112 1,187,463 100.00 103.01

2,560      -  13.30 86,742      -  403.73

0 0      -       -  0 0      -       -  

  578 2,861,112 121.17 111.77

当月中
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金融機関別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  み ず ほ 銀 行 31 656,721 0.40 103.98 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  1 13,000 0.13 26.00 三 菱 東 京 UFJ 銀 行 18 514,706 0.31 98.86 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  り そ な 銀 行 7 224,856 0.14 92.19 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  1 13,000 0.13 21.67 (小　　計) 56 1,396,283 0.85 100.01 0 0 0.00      -  

110 1,937,600 46.03 147.31 314 4,967,317 48.99 171.89 山 陰 合 同 銀 行 5,968 80,801,783 49.12 92.66 57 676,949 57.01 114.45
5 76,000 1.81 96.57 20 220,300 2.17 85.49 鳥 取 銀 行 360 4,542,689 2.76 96.29 0 0 0.00      - 
5 67,220 1.60 1344.40 10 168,720 1.66 203.28 山 口 銀 行 94 1,794,058 1.09 99.94 0 0 0.00      -  
1 30,000 0.71      -  2 34,000 0.34 850.00 広 島 銀 行 24 274,645 0.17 103.98 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  中 国 銀 行 2 47,639 0.03 92.74 0 0 0.00      -  

121 2,110,820 50.15 150.88 346 5,390,337 53.17 166.65 (小　　計) 6,448 87,460,814 53.17 93.01 57 676,949 57.01 105.55
39 594,810 14.13 116.54 77 923,700 9.11 111.29 島 根 銀 行 1,963 18,497,513 11.25 87.02 21 262,305 22.09 97.07
39 594,810 14.13 116.54 77 923,700 9.11 111.29 (小　　計) 1,963 18,497,513 11.25 87.02 21 262,305 22.09 97.07
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  住 友 信 託 銀 行 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  (小　　計) 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  あ お ぞ ら 銀 行 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  (小　　計) 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  

15 107,500 2.55 60.98 52 446,000 4.40 118.46 し ま ね 信 用 金 庫 953 7,410,341 4.51 89.79 17 99,066 8.34 1013.26
17 224,500 5.33 440.20 37 336,300 3.32 242.82 米 子 信 用 金 庫 521 5,002,280 3.04 92.67 1 6,603 0.56 7.29
46 704,220 16.73 189.92 116 1,713,160 16.90 159.24 島 根 中 央 信 用 金 庫 2,093 23,009,876 13.99 93.77 11 80,565 6.78 79.21
19 215,260 5.11 354.75 57 673,560 6.64 166.52 日 本 海 信 用 金 庫 935 10,079,655 6.13 96.58 2 12,934 1.09 56.40
12 144,500 3.43 593.43 32 371,030 3.66 599.89 西 中 国 信 用 金 庫 349 3,418,748 2.08 94.70 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  信 金 中 央 金 庫 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  

109 1,395,980 33.17 204.35 294 3,540,050 34.92 172.08 (小　　計) 4,851 48,920,900 29.74 93.65 31 199,168 16.77 88.53
7 57,700 1.37 89.46 18 144,300 1.42 157.36 島 根 益 田 信 用 組 合 556 3,978,863 2.42 89.40 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  朝 銀 西 信 用 組 合 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  信 用 組 合 広 島 商 銀 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
7 57,700 1.37 89.46 18 144,300 1.42 157.36 (小　　計) 556 3,978,863 2.42 89.40 0 0 0.00      -  
5 49,760 1.18 270.91 11 122,220 1.21 206.56 商 工 組 合 中 央 金 庫 245 3,780,393 2.30 90.78 3 49,041 4.13 302.83
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  日 本 政 策 金 融 公 庫 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  日 本 政 策 投 資 銀 行 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
5 49,760 1.18 270.91 11 122,220 1.21 206.56 (小　　計) 245 3,780,393 2.30 90.78 3 49,041 4.13 302.83
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  中 国 労 働 金 庫 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  (小　　計) 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  島根県信用農業協同組合連合会 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  2 5,000 0.05      -  島 根 県 農 業 協 同 組 合 75 453,186 0.28 84.60 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  2 5,000 0.05      -  (小　　計) 75 453,186 0.28 84.60 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  Ｊ Ｆ し ま ね 漁 業 協 同 組 合 0 0 0.00      - 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  (小計) 0 0 0.00      - 0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  産 業 再 生 機 構 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  (小　　計) 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  

281 4,209,070 100.00 156.74 749 10,138,607 100.00 160.10     合     計 14,194 164,487,952 100.00 92.37 112 1,187,463 100.00 103.01

当月承諾 当期承諾 債務残高 当期代弁



業種別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比

18 358,800 8.52 384.57 32 484,200 4.78 190.11 食 料 品 工 業 485 8,247,340 5.01 94.05 8 58,493 4.93 70.20

0 0 0.00      - 2 5,000 0.05 5.24 繊 維 品 工 業 154 2,088,329 1.27 79.98 0 0 0.00      - 

3 40,000 0.95 50.00 6 79,000 0.78 36.92 木材･木製品工業 124 2,100,302 1.28 88.56 0 0 0.00      -  

1 4,000 0.10 80.00 4 15,900 0.16 75.71 家 具 ･ 建 具 工 業 120 796,794 0.48 81.75 0 0 0.00      - 

3 58,000 1.38      -  4 68,000 0.67      -  紙 工 業 22 253,050 0.15 92.61 0 0 0.00      - 

1 8,000 0.19 160.00 3 14,000 0.14 109.20 印 刷 ･ 製 本 業 100 2,127,120 1.29 86.85 3 65,211 5.49      -  

0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  化 学 工 業 2 34,266 0.02 80.20 0 0 0.00      -  

0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  石油石炭製品工業 6 170,073 0.10 93.60 0 0 0.00      -  

1 5,000 0.12      -  3 62,200 0.61 124.40 ｺﾞﾑ･ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ工業 32 833,821 0.51 97.07 0 0 0.00      -  

0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  皮 革 工 業 2 46,323 0.03 88.12 0 0 0.00      -  

1 50,000 1.19 384.62 5 86,300 0.85 575.33 窯 業 116 2,197,911 1.34 87.11 0 0 0.00      -  

3 103,350 2.46 179.74 5 158,350 1.56 76.31 機 械 工 業 219 3,770,552 2.29 85.04 0 0 0.00      - 

3 101,000 2.40 36.93 4 131,000 1.29 46.05 電 気 機 器 工 業 90 1,851,183 1.13 97.39 0 0 0.00      -  

2 55,000 1.31      -  3 255,000 2.52 5100.00 車 輌 工 業 46 1,066,270 0.65 89.94 0 0 0.00      -  

0 0 0.00      -  0 0 0.00      - 船 舶 工 業 34 327,699 0.20 90.28 0 0 0.00      -  

3 38,000 0.90 23.17 8 132,000 1.30 67.01 金 属 工 業 166 2,592,929 1.58 94.55 0 0 0.00      -  

9 85,200 2.02 370.43 22 147,700 1.46 156.63 そ の 他 の 工 業 465 3,597,722 2.19 92.23 1 20,806 1.75 69.57

48 906,350 21.53 116.60 101 1,638,650 16.16 110.21 ( 製 造 業 計 ) 2,183 32,101,684 19.52 90.09 12 144,510 12.17 74.87

1 2,000 0.05      -  2 3,700 0.04 46.25 農 林 漁 業 33 202,955 0.12 124.33 0 0 0.00      -  

2 70,000 1.66      -  5 200,000 1.97      -  鉱 業 49 928,882 0.56 87.87 0 0 0.00      -  

75 1,120,620 26.62 168.12 199 2,800,910 27.63 199.35 建 設 業 3,488 40,310,609 24.51 92.04 24 319,329 26.89 163.27

13 219,200 5.21 150.36 46 840,550 8.29 130.56 卸 売 業 1,147 18,340,095 11.15 93.90 8 85,570 7.21 226.13

58 988,160 23.48 140.73 165 2,300,737 22.69 164.19 小 売 業 2,827 29,491,295 17.93 92.69 25 412,075 34.70 130.79

20 187,400 4.45 190.64 59 418,100 4.12 149.43 飲 食 店 1,242 8,508,965 5.17 91.57 13 65,943 5.55 152.38

12 162,000 3.85 169.34 32 465,060 4.59 176.65 運 送 倉 庫 業 549 6,796,908 4.13 94.98 8 30,857 2.60      -  

41 393,740 9.35 213.47 118 1,148,800 11.33 168.92 ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ 業 2,322 23,286,584 14.16 92.33 17 99,915 8.41 31.35

7 90,800 2.16 597.37 14 225,100 2.22 148.88 不 動 産 業 274 3,397,042 2.07 93.75 3 24,288 2.05 49.36

4 68,800 1.63      -  8 97,000 0.96 729.32 そ の 他 産 業 80 1,122,933 0.68 144.29 2 4,976 0.42      -  

233 3,302,720 78.47 173.09 648 8,499,957 83.84 175.41 ( 非 製 造 業 ) 12,011 132,386,268 80.48 92.94 100 1,042,953 87.83 108.67

281 4,209,070 100.00 156.74 749 10,138,607 100.00 160.10 合 計 14,194 164,487,952 100.00 92.37 112 1,187,463 100.00 103.01

当月承諾 当期承諾 債務残高 当期代弁



地区別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比

69 927,600 22.04 118.89 185 2,419,117 23.86 126.59 松 江 市 4,172 48,137,812 29.27 91.34 52 562,406 47.36 102.12

26 474,820 11.28 360.86 72 1,173,520 11.57 212.56 浜 田 市 1,133 14,791,701 8.99 93.14 5 34,761 2.93 37.87

63 1,123,660 26.70 142.38 176 2,643,320 26.07 169.50 出 雲 市 3,291 41,197,284 25.05 92.73 20 280,976 23.66 133.53

33 293,720 6.98 291.39 73 963,890 9.51 246.33 益 田 市 1,225 13,321,454 8.10 97.40 0 0 0.00      -  

22 385,520 9.16 313.43 43 675,410 6.66 130.64 大 田 市 796 9,879,379 6.01 88.61 9 57,297 4.83 107.17

17 253,600 6.03 64.43 41 375,100 3.70 72.11 安 来 市 664 7,567,455 4.60 92.62 4 45,972 3.87 58.40

8 111,300 2.64 315.30 33 504,600 4.98 514.90 江 津 市 581 6,653,016 4.04 95.34 2 7,837 0.66 84.16

12 162,800 3.87 175.81 37 403,400 3.98 174.77 雲 南 市 758 7,296,345 4.44 94.56 6 84,834 7.14 445.79

250 3,733,020 88.69 152.60 660 9,158,357 90.33 158.45 ( 市 計 ) 12,620 148,844,446 90.49 92.62 98 1,074,083 90.45 98.98

4 30,800 0.73 95.36 12 121,300 1.20 190.13 奥 出 雲 町 226 2,145,533 1.30 73.47 3 8,652 0.73      -  

4 30,800 0.73 95.36 12 121,300 1.20 190.13 ( 仁 多 郡 ) 226 2,145,533 1.30 73.47 3 8,652 0.73      -  

4 96,000 2.28 1745.45 10 134,100 1.32 1117.50 飯 南 町 128 1,376,834 0.84 92.83 1 2,077 0.17 26.33

4 96,000 2.28 1745.45 10 134,100 1.32 1117.50 ( 飯 石 郡 ） 128 1,376,834 0.84 92.83 1 2,077 0.17 26.33

3 23,800 0.57 264.44 5 49,600 0.49 250.51 川 本 町 90 639,081 0.39 91.53 0 0 0.00      -  

1 5,000 0.12 21.74 6 33,000 0.33 143.48 美 郷 町 79 714,923 0.43 94.58 0 0 0.00      -  

5 74,800 1.78 163.32 8 88,200 0.87 65.67 邑 南 町 187 1,986,166 1.21 97.34 3 17,884 1.51      -  

9 103,600 2.46 133.16 19 170,800 1.68 96.44 ( 邑 智 郡 ) 356 3,340,170 2.03 95.58 3 17,884 1.51      -  

5 165,000 3.92 970.59 11 204,000 2.01 769.81 津 和 野 町 212 2,199,751 1.34 93.36 2 17,765 1.50      -  

1 10,000 0.24 27.40 10 149,410 1.47 152.46 吉 賀 町 128 1,351,965 0.82 93.03 1 2,816 0.24 16.46

6 175,000 4.16 327.10 21 353,410 3.49 283.86 ( 鹿 足 郡 ) 340 3,551,716 2.16 93.23 3 20,581 1.73 120.31

7 20,650 0.49 33.31 22 131,640 1.30 161.52 隠岐の島町 389 4,118,900 2.50 91.38 4 64,186 5.41 150.92

0 0 0.00      -  1 5,000 0.05 20.16 海 士 町 54 218,740 0.13 94.93 0 0 0.00      -  

0 0 0.00      -  2 4,000 0.04 5.81 西 ノ 島 町 63 598,268 0.36 95.88 0 0 0.00      -  

0 0 0.00      -  1 10,000 0.10      -  知 夫 村 10 77,610 0.05 103.49 0 0 0.00      -  

7 20,650 0.49 29.50 26 150,640 1.49 85.98 ( 隠 岐 郡 ) 516 5,013,518 3.05 92.22 4 64,186 5.41 150.92

30 426,050 10.12 178.19 88 930,250 9.18 168.34 ( 郡 計 ) 1,566 15,427,771 9.38 89.99 14 113,380 9.55 167.91

1 50,000 1.19      -  1 50,000 0.49      -  （ 県 外 ） 8 215,735 0.13 94.77 0 0 0.00      -  

281 4,209,070 100.00 156.74 749 10,138,607 100.00 160.10 合 計 14,194 164,487,952 100.00 92.37 112 1,187,463 100.00 103.01

※平成２３年８月１日に松江市と合併した東出雲町の実績は、「松江市」に計上しています
※平成２３年１０月１日に出雲市と合併した斐川町の実績は、「出雲市」に計上しています

当月承諾 当期承諾 債務残高 当期代弁



制度別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比

5 103,800 2.47 183.82 18 341,227 3.37 194.69 普 通 保 証 616 12,712,011 7.73 98.27 17 250,841 21.12 430.06

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 根 保 証 2 20,681 0.01 45.96 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 無 担 保 追 認 2 6,913 0.00 91.10 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - ア ッ プ 500 小 企 業 追 認 36 60,875 0.04 65.06 1 3,187 0.27 38.46

3 48,000 1.14 92.31 8 123,000 1.21 97.62 ア ド バ ン ス ３ ０ ０ ０ 12 199,436 0.12 63.25 4 22,331 1.88     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - ご う ぎ ん ク イ ッ ク 36 171,593 0.10 73.28 2 5,797 0.49 37.46

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - し ま ぎ ん サ ポ ー ト 14 43,799 0.03 77.05 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 鳥 銀 ・ 活 力 Ⅱ 1 1,395 0.00 72.09 0 0 0.00     - 

1 6,000 0.14      - 1 6,000 0.06      - 島 中 タ イ ム リ ー 4 18,130 0.01 227.48 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 日 信 イ ン パ ク ト 2 18,497 0.01 194.73 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - し ま ね 信 金 ス イ フ ト 4 18,046 0.01 57.50 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - に し し ん ワ ー ク 1 3,003 0.00 17.96 0 0 0.00     - 

3 10,000 0.24 43.48 9 137,000 1.35 100.00 当 座 貸 越 99 1,777,000 1.08 56.52 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 長 期 経 営 資 金 21 608,923 0.37 85.50 0 0 0.00     - 

25 132,000 3.14 107.76 67 294,000 2.90 97.35 カ ー ド ロ ー ン 596 2,745,000 1.67 86.89 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 安 定 化 （ 金 融 環 境 ） 3 41,292 0.03 53.20 1 13,243 1.12     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 中 堅 企 業 特 別 0 0 0.00      - 0 0 0.00     - 

1 24,000 0.57      - 1 24,000 0.24      - 特 定 社 債 16 792,000 0.48 215.22 0 0 0.00     - 

5 169,600 4.03 151.43 8 205,600 2.03 106.64 流 動 資 産 担 保 39 941,920 0.57 100.07 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 企 業 フ ォ ロ ー ア ッ プ 10 524,724 0.32 94.92 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - サ ポ ー ト プ ラ ン 143 3,819,490 2.32 75.73 1 10,020 0.84     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - サ ポ ー ト プ ラ ン Ⅱ 78 2,510,096 1.53 85.95 0 0 0.00     - 

18 480,000 11.40 90.57 55 1,543,000 15.22 167.90 当 座 貸 越 プ レ ミ ア 415 8,379,000 5.09 100.45 0 0 0.00     - 

66 1,261,500 29.97 720.86 138 2,492,000 24.58 398.08 リ ー ド ５ ０ ０ ０ 723 12,023,500 7.31 113.14 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 1 3,000 0.03      - 全 国 小 口 59 114,715 0.07 64.44 3 13,569 1.14 1346.13

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 事 業 再 生 円 滑 化 0 0 0.00      - 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 事 業 再 生 保 証 0 0 0.00      - 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 景 気 対 応 緊 急 保 証 289 6,351,078 3.86 69.13 1 14,895 1.25 18.20

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 農 商 工 等 連 携 事 業 0 0 0.00     - 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 予 約 保 証 15 34,890 0.02 70.09 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 東日本大震災復興緊急 1 4,240 0.00 10.09 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 1 44,000 0.43 100.00 特 定 信 用 状 1 44,000 0.03 100.00 0 0 0.00     - 

57 210,590 5.00 101.23 205 720,860 7.11 96.15 か な え 2,660 7,801,603 4.74 104.17 12 20,786 1.75 55.03

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 経 営 力 強 化 保 証 3 24,568 0.01      - 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - あ ゆ み 22 51,276 0.03 204.78 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 
経営者保証ガイドライン対応保証
制 度 0 0 0.00      - 0 0 0.00     - 

4 40,600 0.96      - 15 485,650 4.79      - 事業再生計画実施関連保証制度 35 1,044,895 0.64      - 0 0 0.00     - 

17 89,120 2.12      - 58 301,810 2.98      - 縁 155 716,918 0.44      - 0 0 0.00     - 

1 19,200 0.46      - 4 62,400 0.62      - 翔 13 236,861 0.14      - 0 0 0.00     - 

206 2,594,410 61.64 202.37 589 6,783,547 66.91 203.17 ( 小 計 ) 6,126 63,862,368 38.82 95.80 42 354,669 29.87 152.21

1 5,000 0.12      - 2 32,000 0.32 246.15 一 般 設 備 198 1,491,465 0.91 68.22 2 12,348 1.04 197.19

3 32,000 0.76 1066.67 4 36,000 0.36 109.09 一 般 運 転 215 2,075,142 1.26 78.84 6 52,327 4.41 68.62

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 小 規 模 企 業 育 成 113 330,545 0.20 68.10 1 3,352 0.28 18.67

4 11,700 0.28 1170.00 12 35,500 0.35 90.79 小 規 模 企 業 特 別 278 449,979 0.27 81.96 4 9,468 0.80 181.38

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 特 別 目 的 8 107,425 0.07 75.71 1 1,793 0.15 16.83

2 20,100 0.48 53.74 5 75,100 0.74 83.82 創 業 者 支 援 622 2,886,213 1.75 81.76 7 45,552 3.84 157.80

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 構 造 転 換 支 援 144 3,569,017 2.17 71.65 2 59,772 5.03 486.54

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 再 生 支 援 1 3,881 0.00 99.67 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 経 営 革 新 34 522,323 0.32 84.11 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 環 境 整 備 3 13,226 0.01 37.17 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 買 物 の 場 整 備 2 65,786 0.04 90.46 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - お も て な し 処 整 備 24 424,904 0.26 97.13 0 0 0.00     - 

1 30,000 0.71      - 3 94,200 0.93      - 収 益 体 質 強 化 92 1,871,771 1.14 91.20 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 長 期 経 営 131 1,453,492 0.88 72.30 3 42,423 3.57 44.00

8 462,500 10.99 173.22 23 934,600 9.22 135.33 長 期 借 換 384 13,440,957 8.17 131.51 2 74,842 6.30     - 

1 10,560 0.25 2.96 6 232,160 2.29 56.51 経 営 力 強 化 81 4,388,215 2.67 221.03 2 19,372 1.63     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 県 ２ ５ 年 豪 雨 6 69,211 0.04 91.98 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 消 費 税 対 策 6 47,094 0.03 313.96 0 0 0.00     - 

54 1,026,800 24.39      - 104 1,899,500 18.74      - 県 特 別 （ 円 安 等 ） 95 1,840,889 1.12      - 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 緊 急 支 援 7 74,065 0.05 80.54 1 13,643 1.15     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - セ ー フ テ ィ ネ ッ ト 3 56,686 0.03 62.88 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 資 金 繰 り 円 滑 化 支 援 2,940 25,042,696 15.22 70.28 22 255,674 21.53 81.97

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 資 金 繰 り 安 定 化 対 応 2,604 39,108,947 23.78 93.90 17 242,228 20.40 97.66

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 東 日 本 大 震 災 緊 急 対 策 資 金 51 927,813 0.56 66.83 0 0 0.00     - 

1 16,000 0.38      - 1 16,000 0.16      - 環 境 資 金 9 95,274 0.06 89.64 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 県 そ の 他 12 245,612 0.15 70.74 0 0 0.00     - 

75 1,614,660 38.36 115.05 160 3,355,060 33.09 112.07 ( 小 計 ) 8,063 100,602,628 61.16 90.32 70 832,794 70.13 90.55

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 松 江 市 テ ナ ン ト 事 業 3 14,614 0.01 76.60 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 安 来 市 2 8,342 0.01 74.90 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - 市 町 村 そ の 他 0 0 0.00      - 0 0 0.00     - 

0 0 0.00      - 0 0 0.00      - ( 小 計 ) 5 22,956 0.01 75.98 0 0 0.00     - 

281 4,209,070 100.00 156.74 749 10,138,607 100.00 160.10 合 計 14,194 164,487,952 100.00 92.37 112 1,187,463 100.00 103.01
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県小規模企業育成資金及び小規模企業特別資金地区別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 件数 金額 構成比 件数 金額 構成比

1 1,500 12.82 2 5,500 15.49 松 江 市 80 113,976 14.60

0 0 0.00 5 16,300 45.92 浜 田 市 54 116,150 14.88

0 0 0.00 0 0 0.00 出 雲 市 59 128,039 16.40

1 5,600 47.86 2 7,900 22.25 益 田 市 46 80,397 10.30

0 0 0.00 0 0 0.00 大 田 市 14 56,413 7.23

0 0 0.00 0 0 0.00 安 来 市 20 29,382 3.76

0 0 0.00 0 0 0.00 江 津 市 27 68,371 8.76

0 0 0.00 0 0 0.00 雲 南 市 24 48,643 6.23

2 7,100 60.68 9 29,700 83.66 ( 市 計 ) 324 641,371 82.17

0 0 0.00 0 0 0.00 奥 出 雲 町 5 10,642 1.36

0 0 0.00 0 0 0.00 ( 仁 多 郡 ) 5 10,642 1.36

0 0 0.00 0 0 0.00 飯 南 町 4 15,062 1.93

0 0 0.00 0 0 0.00 ( 飯 石 郡 ） 4 15,062 1.93

1 1,800 15.38 1 1,800 5.07 川 本 町 11 17,558 2.25

0 0 0.00 0 0 0.00 美 郷 町 3 4,080 0.52

0 0 0.00 0 0 0.00 邑 南 町 15 26,521 3.40

1 1,800 15.38 1 1,800 5.07 ( 邑 智 郡 ) 29 48,159 6.17

0 0 0.00 0 0 0.00 津 和 野 町 13 34,421 4.41

0 0 0.00 1 1,200 3.38 吉 賀 町 5 12,158 1.56

0 0 0.00 1 1,200 3.38 ( 鹿 足 郡 ) 18 46,579 5.97

1 2,800 23.93 1 2,800 7.89 隠 岐 の 島 町 11 18,711 2.40

0 0 0.00 0 0 0.00 海 士 町 0 0 0.00

0 0 0.00 0 0 0.00 西 ノ 島 町 0 0 0.00

0 0 0.00 0 0 0.00 知 夫 村 0 0 0.00

1 2,800 23.93 1 2,800 7.89 ( 隠 岐 郡 ) 11 18,711 2.40

2 4,600 39.32 3 5,800 16.34 ( 郡 計 ) 67 139,153 17.83

4 11,700 100.00 12 35,500 100.00 合 計 391 780,524 100.00

※斡旋商工団体ベースで集計しています
※小規模企業育成資金及び小規模企業特別資金の合算値です。
※平成２３年８月１日に松江市と合併した東出雲町の実績は、「松江市」に計上しています
※平成２３年１０月１日に出雲市と合併した斐川町の実績は、「出雲市」に計上しています

当月融資実行 当期融資実行 融資残高



金額別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比
  1,000千円以下 12 9,090 0.22 64.47 44 37,690 0.37 91.21
  2,000  〃 22 40,100 0.95 138.13 85 152,820 1.51 135.86
  3,000  〃 30 86,100 2.05 91.11 83 237,540 2.34 97.65
  4,000  〃 9 34,120 0.81 74.01 32 121,720 1.20 92.92
  5,000  〃 44 217,600 5.17 157.34 112 553,700 5.46 133.71
 10,000  〃 66 550,800 13.09 193.94 160 1,355,250 13.37 178.91
 15,000  〃 12 155,160 3.69 87.48 49 652,420 6.44 142.21
 20,000  〃 20 390,200 9.27 138.61 44 850,500 8.39 132.79
 30,000  〃 27 729,900 17.34 159.72 57 1,556,566 15.35 146.56
 50,000  〃 29 1,280,000 30.41 468.86 61 2,717,101 26.80 235.25
 60,000  〃 3 163,000 3.87 149.54 4 223,000 2.20 204.59
 70,000  〃 2 137,000 3.25 69.19 4 268,000 2.64 56.90
 80,000  〃 4 316,000 7.51 131.67 7 556,000 5.48 141.48
100,000  〃 1 100,000 2.38      -  3 300,000 2.96      -  
120,000  〃 0 0 0.00      -  2 206,300 2.03      -  
150,000  〃 0 0 0.00      -  1 150,000 1.48 100.00
200,000  〃 0 0 0.00      -  1 200,000 1.97 103.36
200,000千円超 0 0 0.00      -  0 0 0.00      -  
    合    計 281 4,209,070 100.00 156.74 749 10,138,607 100.00 160.10

期間別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比
 3ｶ月以内 5 18,000 0.43 38.71 11 103,500 1.02 164.29
 6ｶ月 〃 4 33,000 0.78 71.74 6 45,000 0.44 40.91
 1ｶ年 〃 9 254,400 6.04 221.22 17 384,400 3.79 115.85
 2ｶ年 〃 117 1,840,570 43.73 214.19 276 4,427,170 43.67 224.05
 3ｶ年 〃 6 9,820 0.23 185.98 19 53,720 0.53 65.85
 4ｶ年 〃 1 1,000 0.02 12.90 13 30,800 0.30 151.95
 5ｶ年 〃 21 98,500 2.34 108.40 89 408,837 4.03 143.80
 7ｶ年 〃 47 328,620 7.81 136.13 152 998,880 9.85 128.27
10ｶ年 〃 60 1,157,560 27.50 115.07 130 2,406,700 23.74 116.33
10ｶ年超 11 467,600 11.11 174.93 36 1,279,600 12.62 207.09
    合     計 281 4,209,070 100.00 156.74 749 10,138,607 100.00 160.10

資金使途別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比
運     転 131 1,892,280 44.96 122.15 369 4,722,897 46.58 127.07
設     備 9 86,800 2.06 160.09 26 274,460 2.71 278.67

運転･設備 141 2,229,990 52.98 206.10 354 5,141,250 50.71 204.23
合   計 281 4,209,070 100.00 156.74 749 10,138,607 100.00 160.10

新規･継続別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

件数 金額 構成比 前年比 件数 金額 構成比 前年比
新     規 23 111,520 2.65 182.82 88 433,120 4.27 133.43
継     続 258 4,097,550 97.35 156.13 661 9,705,487 95.73 161.54
合   計 281 4,209,070 100.00 156.74 749 10,138,607 100.00 160.10

当月承諾 当期承諾

当月承諾 当期承諾

当月承諾 当期承諾

当月承諾 当期承諾



本支店別保証状況 （平成２７年６月） （単位：千円・％）

当 月 中 構成比 前年比 当 期 中 構成比 前年比 当 月 末 構成比 前年比

件  数 113 40.21 120.21 311 41.52 120.08 6,467 45.56 94.67

金  額 1,491,450 35.43 108.53 3,603,657 35.54 123.71 71,498,428 43.47 91.03

件  数 85 30.25 157.41 219 29.24 142.21 4,084 28.77 94.43

金  額 1,509,180 35.86 165.44 3,318,730 32.73 159.82 51,179,622 31.11 92.19

件  数 43 15.3 134.38 124 16.56 136.26 2,073 14.60 96.24

金  額 689,720 16.39 281.89 1,848,920 18.24 223.52 24,794,034 15.07 94.02

件  数 40 14.23 190.48 95 12.68 172.73 1,570 11.06 99.37

金  額 518,720 12.32 336.18 1,367,300 13.49 265.08 17,015,868 10.34 96.47

件  数 281 100.00 139.80 749 100.00 133.99 14,194 100.00 95.33

金  額 4,209,070 100.00 156.74 10,138,607 100.00 160.10 164,487,952 100.00 92.37

当 月 中 構成比 前年比 当 期 中 構成比 前年比

件  数 15 48.39 60.00 70 62.50 109.38

金  額 159,852 44.62 51.84 768,128 64.69 109.91

件  数 10 32.26 83.33 28 25.00 103.70

金  額 182,989 51.07 116.95 337,446 28.42 127.87

件  数 5 16.13 125.00 11 9.82 110.00

金  額 12,624 3.52 21.55 61,308 5.16 60.64

件  数 1 3.23     - 3 2.68 27.27

金  額 2,816 0.79     - 20,581 1.73 23.17

件  数 31 100.00 75.61 112 100.00 100.00

金  額 358,281 100.00 68.45 1,187,463 100.00 103.01

保証債務残高

代   位   弁   済

本    店

出雲支店

浜田支店

益田支店

計

保   証   承   諾

計

本    店

出雲支店

浜田支店

益田支店



《　金融機関店舗別保証承諾順位表　》
（単位：百万円・％）

件数 金額 件数比 金額比
1 1 山陰合同銀行　　　　　　 出雲支店　　　　　　　　　　　　　　　　 27 775 180.0 342.5
2 5 山陰合同銀行　　　　　　 本店　　　　　　　　　　　　　　　　　　 26 429 216.7 413.9
3 4 山陰合同銀行　　　　　　 浜田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 19 400 126.7 174.5
4 3 山陰合同銀行　　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 19 327 237.5 518.8
5 2 山陰合同銀行　　　　　　 北支店　　　　　　　　　　　　　　　　　 24 303 126.3 132.1
6 8 山陰合同銀行　　　　　　 大田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 13 276 86.7 134.2
7 7 山陰合同銀行　　　　　　 島根医大通支店　　　　　　　　　　　　　 15 235 150.0 129.3
8 15 島根中央信用金庫　　　　 大田営業部　　　　　　　　　　　　　　　 14 235 140.0 278.9
9 103 山陰合同銀行　　　　　　 三隅支店　　　　　　　　　　　　　　　　 5 232 250.0 838.3
10 29 西中国信用金庫　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 18 222 200.0 932.2
11 10 島根中央信用金庫　　　　 本店営業部　　　　　　　　　　　　　　　 15 212 150.0 223.8
12 97 島根中央信用金庫　　　　 松江北支店　　　　　　　　　　　　　　　 5 170 166.7 340.8
13 18 山口銀行　　　　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 10 169 200.0 203.3
14 12 山陰合同銀行　　　　　　 平田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 15 165 187.5 119.2
15 20 山陰合同銀行　　　　　　 大東支店　　　　　　　　　　　　　　　　 8 160 200.0 570.4
16 48 米子信用金庫　　　　　　 東出雲支店　　　　　　　　　　　　　　　 17 158 242.9 181.0
17 28 山陰合同銀行　　　　　　 六日市支店　　　　　　　　　　　　　　　 4 155 100.0 219.4
18 55 日本海信用金庫　　　　　 都野津支店　　　　　　　　　　　　　　　 6 144 600.0 407.8
19 43 島根中央信用金庫　　　　 出雲西支店　　　　　　　　　　　　　　　 7 143 175.0 125.4
20 21 山陰合同銀行　　　　　　 古志原支店　　　　　　　　　　　　　　　 14 139 175.0 192.6
21 40 島根銀行　　　　　　　　 出雲支店　　　　　　　　　　　　　　　　 8 135 200.0 408.5
22 46 島根銀行　　　　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 9 125 128.6 203.3
23 6 商工組合中央金庫　　　　 松江支店　　　　　　　　　　　　　　　　 11 122 220.0 206.6
24 17 島根中央信用金庫　　　　 小山支店　　　　　　　　　　　　　　　　 9 117 112.5 55.5
25 76 島根銀行　　　　　　　　 本店　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5 115 166.7 908.3
26 42 島根銀行　　　　　　　　 浜田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 5 113 250.0 883.3
27 13 山陰合同銀行　　　　　　 江津支店　　　　　　　　　　　　　　　　 11 113 220.0 318.7
28 22 島根銀行　　　　　　　　 安来支店　　　　　　　　　　　　　　　　 4 111 100.0 32.6
29 80 山陰合同銀行　　　　　　 赤名出張所　　　　　　　　　　　　　　　 5 110 166.7 833.3
30 9 山陰合同銀行　　　　　　 津田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 7 108 63.6 99.5
31 56 島根中央信用金庫　　　　 斐川東支店　　　　　　　　　　　　　　　 8 101 200.0 146.7
32 14 山陰合同銀行　　　　　　 揖屋支店　　　　　　　　　　　　　　　　 4 100 200.0 54.1
33 30 日本海信用金庫　　　　　 本店営業部　　　　　　　　　　　　　　　 8 99 266.7 151.5
34 59 山陰合同銀行　　　　　　 出雲西支店　　　　　　　　　　　　　　　 10 97 142.9 268.0
35 65 山陰合同銀行　　　　　　 津和野支店　　　　　　　　　　　　　　　 3 97 100.0 606.3
36 64 島根中央信用金庫　　　　 南支店　　　　　　　　　　　　　　　　　 7 96 350.0 387.5
37 16 島根銀行　　　　　　　　 西郷支店　　　　　　　　　　　　　　　　 15 93 187.5 219.2
38 95 しまね信用金庫　　　　　 大東支店　　　　　　　　　　　　　　　　 7 87 87.5 227.4
39 38 山陰合同銀行　　　　　　 島大前支店　　　　　　　　　　　　　　　 7 84 77.8 65.3
40 89 島根銀行　　　　　　　　 津田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 6 84 200.0 836.0
41 136 島根中央信用金庫　　　　 温泉津支店　　　　　　　　　　　　　　　 4 82 400.0 867.8
42 88 島根中央信用金庫　　　　 神門支店　　　　　　　　　　　　　　　　 5 81 500.0 810.0
43 41 鳥取銀行　　　　　　　　 松江支店　　　　　　　　　　　　　　　　 3 79 33.3 69.6
44 27 しまね信用金庫　　　　　 本店　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8 77 160.0 70.6
45 77 島根中央信用金庫　　　　 斐川支店　　　　　　　　　　　　　　　　 2 76 66.7 524.1
46 67 島根中央信用金庫　　　　 石見支店　　　　　　　　　　　　　　　　 2 75 28.6 148.5
47 39 日本海信用金庫　　　　　 西支店　　　　　　　　　　　　　　　　　 7 71 233.3 202.9
48 23 鳥取銀行　　　　　　　　 出雲支店　　　　　　　　　　　　　　　　 4 70 200.0 158.7
48 57 山陰合同銀行　　　　　　 木次支店　　　　　　　　　　　　　　　　 5 70 71.4 159.1
50 53 島根中央信用金庫　　　　 東支店　　　　　　　　　　　　　　　　　 6 68 300.0 256.6

前年同期比
順位

前回
順位

金融機関名 店舗名
27年6月末



《　金融機関店舗別債務残高順位表　》
（単位：百万円・％）

件数 金額 件数比 金額比
1 1 山陰合同銀行　　　　　　 出雲支店　　　　　　　　　　　　　　　　 505 8,932 97.1 99.1
2 2 山陰合同銀行　　　　　　 北支店　　　　　　　　　　　　　　　　　 575 6,935 96.6 94.8
3 3 山陰合同銀行　　　　　　 本店　　　　　　　　　　　　　　　　　　 384 6,798 99.0 95.0
4 4 山陰合同銀行　　　　　　 浜田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 258 5,051 97.7 99.5
5 6 山陰合同銀行　　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 274 3,980 98.6 99.1
6 5 山陰合同銀行　　　　　　 平田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 288 3,788 97.3 94.3
7 7 商工組合中央金庫　　　　 松江支店　　　　　　　　　　　　　　　　 245 3,780 99.6 98.1
8 10 山陰合同銀行　　　　　　 松江駅前支店　　　　　　　　　　　　　　 225 3,307 96.6 104.0
9 8 山陰合同銀行　　　　　　 島根医大通支店　　　　　　　　　　　　　 249 3,157 97.3 96.6
10 9 山陰合同銀行　　　　　　 大田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 214 3,126 96.0 96.0
11 11 山陰合同銀行　　　　　　 安来支店　　　　　　　　　　　　　　　　 211 3,024 98.1 97.4
12 12 島根中央信用金庫　　　　 大田営業部　　　　　　　　　　　　　　　 232 2,991 98.7 98.9
13 13 島根中央信用金庫　　　　 本店営業部　　　　　　　　　　　　　　　 241 2,768 99.2 100.7
14 14 山陰合同銀行　　　　　　 江津支店　　　　　　　　　　　　　　　　 191 2,492 103.2 99.6
15 15 島根銀行　　　　　　　　 西郷支店　　　　　　　　　　　　　　　　 252 2,362 100.0 95.8
16 16 島根中央信用金庫　　　　 小山支店　　　　　　　　　　　　　　　　 192 2,327 99.0 98.3
17 17 山陰合同銀行　　　　　　 津田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 164 2,105 93.2 96.9
18 18 山陰合同銀行　　　　　　 島大前支店　　　　　　　　　　　　　　　 164 2,061 95.9 95.0
19 20 山陰合同銀行　　　　　　 古志原支店　　　　　　　　　　　　　　　 218 2,021 100.0 100.2
20 19 山陰合同銀行　　　　　　 揖屋支店　　　　　　　　　　　　　　　　 117 1,957 98.3 96.3
21 21 島根銀行　　　　　　　　 松江駅前支店　　　　　　　　　　　　　　 170 1,908 97.7 98.1
22 22 鳥取銀行　　　　　　　　 出雲支店　　　　　　　　　　　　　　　　 87 1,870 98.9 97.2
23 23 山陰合同銀行　　　　　　 西郷支店　　　　　　　　　　　　　　　　 138 1,830 98.6 96.6
24 24 西中国信用金庫　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 166 1,750 98.2 98.9
25 25 山口銀行　　　　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 89 1,699 101.1 98.9
26 28 島根銀行　　　　　　　　 安来支店　　　　　　　　　　　　　　　　 116 1,659 100.0 99.3
27 26 山陰合同銀行　　　　　　 出雲西支店　　　　　　　　　　　　　　　 177 1,624 100.0 95.5
28 29 日本海信用金庫　　　　　 江津支店　　　　　　　　　　　　　　　　 136 1,619 102.3 99.8
29 27 島根銀行　　　　　　　　 本店　　　　　　　　　　　　　　　　　　 160 1,580 97.0 92.9
30 33 島根銀行　　　　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 143 1,551 97.3 101.0
31 31 日本海信用金庫　　　　　 本店営業部　　　　　　　　　　　　　　　 116 1,539 100.0 99.0
32 32 山陰合同銀行　　　　　　 玉造支店　　　　　　　　　　　　　　　　 87 1,526 100.0 98.2
33 30 米子信用金庫　　　　　　 東出雲支店　　　　　　　　　　　　　　　 189 1,526 97.9 95.2
34 34 鳥取銀行　　　　　　　　 松江支店　　　　　　　　　　　　　　　　 116 1,485 96.7 98.5
35 36 島根益田信用組合　　　　 あけぼの支店　　　　　　　　　　　　　　 171 1,396 99.4 97.5
36 38 米子信用金庫　　　　　　 松江支店　　　　　　　　　　　　　　　　 132 1,382 100.8 98.4
37 37 しまね信用金庫　　　　　 本店　　　　　　　　　　　　　　　　　　 155 1,341 95.1 93.9
38 35 島根銀行　　　　　　　　 出雲支店　　　　　　　　　　　　　　　　 127 1,340 91.4 90.9
39 39 米子信用金庫　　　　　　 安来支店　　　　　　　　　　　　　　　　 125 1,332 101.6 95.8
40 40 島根銀行　　　　　　　　 浜田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 106 1,315 98.1 98.3
41 41 山陰合同銀行　　　　　　 大東支店　　　　　　　　　　　　　　　　 95 1,295 97.9 97.5
42 42 島根中央信用金庫　　　　 塩冶支店　　　　　　　　　　　　　　　　 75 1,288 100.0 99.1
43 44 島根中央信用金庫　　　　 出雲西支店　　　　　　　　　　　　　　　 85 1,248 98.8 100.5
44 43 山陰合同銀行　　　　　　 荘原支店　　　　　　　　　　　　　　　　 97 1,224 101.0 96.0
45 45 日本海信用金庫　　　　　 益田支店　　　　　　　　　　　　　　　　 136 1,157 99.3 97.9
46 49 日本海信用金庫　　　　　 西支店　　　　　　　　　　　　　　　　　 88 1,153 102.3 105.0
47 46 山陰合同銀行　　　　　　 木次支店　　　　　　　　　　　　　　　　 96 1,127 96.0 97.0
48 48 山陰合同銀行　　　　　　 直江支店　　　　　　　　　　　　　　　　 86 1,085 98.9 98.8
49 50 島根中央信用金庫　　　　 東支店　　　　　　　　　　　　　　　　　 73 1,031 100.0 98.9
50 51 山陰合同銀行　　　　　　 掛合支店　　　　　　　　　　　　　　　　 91 969 101.1 97.1

前年度末比
順位

前回
順位

金融機関名 店舗名
２７年６月末
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